[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

проект
           РЕШЕНИЕ

от _____________  2012 г.   №  ___
Об установлении размера платы
за содержание и текущий ремонт
жилого помещения на территории
муниципального образования

«Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» «Об установление размера платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение»  в соответствии со ст. 39, 153, 154, 156, 157, ч.4  ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации. Постановления от 27 сентября 2003 г. N 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Постановления от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить размер платы  с 1 января 2013 года за  содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  собственников  жилых помещений в многоквартирном доме, в которых собственники не приняли решение о выборе способа управления в соответствии с требованиями законодательства (Приложение 1)
2.  Установить  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений в многоквартирных домах, а также для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (Приложение 2).

3. Решение опубликовать в газете «Вуокса».
4. Решение вступает после опубликования в газете.

5. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную комиссию
по строительству, жилищно – коммунального хозяйству, транспорту
и связи (Кузнецов Ф.И.)
Глава муниципального образования

«Светогорское городское поселение»

    Д.Н. Середенин
Приложение 1

к решению совета депутатов
МО «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  ______________ 2012 года № ____

Установить размер платы  с 1 января 2013 года за  содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  собственников  жилых помещений в многоквартирном доме, в которых собственники не приняли решение о выборе способа управления в соответствии с требованиями законодательства
	№ п/п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	Улица
	Дом

	город  Светогорск

	1
	Кирова
	19
	37,50

	2
	Кирова
	20
	29,18

	3
	Кирова
	27
	32,01

	4
	Ленина
	4
	38,44

	5
	Ленина
	6
	38,50

	6
	Ленина
	12
	30,05

	7
	Ленина
	18
	29,65

	8
	Ленина
	35
	40,44

	9
	Парковая
	2
	28,80

	10
	Парковая
	7
	37,59

	11
	Школьная
	3
	32,98

	12
	Школьная
	5
	25,52

	13
	Школьная
	7
	34,53

	14
	Школьная
	8
	29,33

	деревня Лосево

	15
	Новая
	1
	52,14

	16
	Новая
	2
	52,13

	17
	Новая
	3
	46,19

	18
	Новая
	4
	48,34

	19
	Новая
	5
	40,75

	20
	Новая
	6
	41,39

	21
	Новая
	7
	50,49

	22
	Новая
	8
	49,70

	23
	Новая
	9
	40,12

	24
	Новая
	10
	42,28

	25
	Новая
	11
	50,55

Приложение 2

к решению совета депутатов
МО «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от  _____________ 2012 года № ____

Установить  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений в многоквартирных домах, а также для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	№ п/п
	Адрес
	Стоимость в месяц, рублей за 1 м2 общей площади

	Улица
	Дом

	город Светогорск

	1
	Гарькавого
	10
	39,57

	2
	Гарькавого
	12
	36,75

	3
	Гарькавого
	14
	37,48

	4
	Кирова
	1
	36,73

	5
	Кирова
	29
	47,91

	6
	Коробицына
	3
	48,04

	7
	Коробицына
	5
	47,38

	8
	Коробицина
	27
	11,82

	9
	Красноармейская
	4
	48,55

	10
	Ленина
	25
	39,40

	11
	Ленина
	29
	45,30

	12
	Льва Толстого
	6
	39,32

	13
	Парковая
	8
	46,72

	14
	Победы
	27
	38,62

	15
	Победы
	29а
	50,29

	16
	Пограничная
	9
	43,38

	17
	Пограничная
	11а
	63,67

	18
	Спортивная
	12
	38,75

	19
	Школьная
	4
	44,20

	поселок городского типа Лесогорский

	20
	Гагарина
	13
	42,53

	21
	Зеленый переулок
	1
	49,76

	22
	Зеленый переулок
	4
	46,65

	23
	Зеленый переулок
	5
	51,22

	24
	Зеленый переулок
	6
	46,93

	25
	Зеленый переулок
	8
	45,73

	26
	Зеленый переулок
	10
	43,57

	27
	Набережная
	2
	45,18

	28
	Октябрьская
	1
	48,91

	29
	Октябрьская
	6
	49,15

	30
	Октябрьская
	8
	50,61

	31
	Подгорная
	2
	41,35

	32
	Садовая
	1
	72,62

	33
	Садовая
	4
	56,53

	34
	Труда
	1а
	37,19